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Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Miljø og Natur) 

 

 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Erhvervsudvalget for det grundige arbejde, der er udført i 

forbindelse med behandlingen af lovforslaget. 

 

Naalakkersuisut har til 2. behandlingen fremsat ændringsforslag, der vil skabe mulighed for, at 

rettighedshaver kan meddeles skattefritagelse i sammenhæng med, at vederlagsbetalingen fastsættes. 

Naalakkersuisut noterer sig med tilfredshed, at et flertal i udvalget indstiller Naalakkersuisuts 

ændringsforslag vedrørende skattefritagelse til vedtagelse.  

 

Naalakkersuisut ser med glæde at et flertal i Erhvervsudvalg har indstillet forslaget til vedtagelse, 

såfremt Naalakkersuisut fremsætter et yderligere ændringsforslag.  

 

Naalakkersuisut har som ønsket af udvalget fremsat ændringsforslag til 2. behandlingen af 

lovforslaget.  

 

Som det første indebærer ændringsforslaget, at tidsvarigheden af udnyttelsestilladelser sænkes fra 60 

til 40 år. Som foreslået af et flertal i udvalget, er der skabt mulighed for i helt ekstraordinære tilfælde 

at meddele en yderligere forlængelse på op til 20 år, hvis dette er absolut nødvendigt for at et 

vandkraftprojekt realiseres. 

 

Som det andet udvider ændringsforslaget Naalakkersuisuts pligt til at foretage høring forud for, at der 

meddeles en tilladelse til udnyttelse eller en tilladelse til forundersøgelse. Kredsen af høringsparter 

udvides og høringsfristen forlænges til 6 uger, hvilket svarer til høringsfristen i storskalaloven. 

 

Som det tredje har ændringsforslaget til hensigt at skærpe kravene til rettighedshavere om at anvende 

grønlandske arbejdskraft og grønlandske virksomheder. Derfor præciserer ændringsforslaget, at 

Naalakkersuisut skal fastsætte bestemmelser og tilladelsesvilkår om dette. Målet er at fremme, at 

rettighedshavere skal anvende grønlandske arbejdstagere og grønlandske virksomheder mest muligt.  

 

Med disse bemærkninger skal jeg på Naalakkersuisuts vegne indstille, at det fremlagte forslag overgår 

til 3. behandlingen sammen med de af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag. 

 


